

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 104. - Arg. 7.

WINNIPEG, MAN. 11 AUGUSTI 1893.

No. 32 - Lösn. 5 Cts.

"I SKOLEN VARA MINA VITTNEN".

"Äfven I skolen vittna, ty I hafven varit med mig från begynnelsen". Joh. 15: 27.

Äfven I skolen vittna, ty I hafven varit med mig från begynnelsen". Joh. 15: 27. Af dessa Herrens Jesu ord lära vi, hvad en rätt apostels och predikants ärende är, nemligen att vittna om Jesus och hans verk, såsom han säger: i skolen vara mina vittnen. Men är det nu så, att evangelii predikanter skola vara vittnen, då måste de själva hafva upplefvat, hvad de skola vittna om. Deraf följer, att der den levande erfarenheten saknas, der erkänner Herren ingen för en herde eller lärare. Han må då hafva menskliga bref och sigill så många som helst; de hjälpa honom icke. Men vidare: skola evangelii predikanter vara vittnen, då hafva de genast öfvertäckt sin kallelse, när de i stället vilja regera öfver samvetena och församlingarne. Derför säger Paulus om sig: Icke att vi äro herrar öfver eder å trons vägnar utan medhjelpare till eder glädje. Är det en sorglig syn, när man ser andligen döda lärare i sitt embete söka icke själars frälsning utan endast sin egen lekamliga vinning, så är det visst en lika sorglig syn, när man ser dem, som fått uppdraget att tjäna församlingen, tvärtom söka tillvälla sig väld öfver henne för att bilda åt sig själva ett anhang, der de dock skulle draga själar till Kristus och sedan själva vara glada att få vika undan och komma i skuggan. För denna fara måste alla evangelii predikanter vara på vakt, ty bäst man icke snar det, sitter man bunden. Man ktnner det icke så mycket, så länge allt går som det vill; men när det börjar gå emot och valdet börjar gå enom ur händerna, då spörjes det, hvad man far efter; antingen att vara herre eller tjänare i församlingen. Gud hjälpe oss att vandra i fruktan! Der alla vilja tjäna och vara små, der går allting väl, men der alla vilja vara stora, der viker Anden och friden. W.

FÖRLÅTEN HVARANDRA.

"Min farfader", berättar en judisk författare, "var en man af ett synnerligt känsligt och varmt hjerta, men upptändes lätt till vrede. Han hade en bror, som han innerligt älskade. En dag blefvo de oeniga och skildes åt i vrede. Detta hände på en fredag. På qvällen började min farfar göra förberedelser till sabbaten. "Kom Josef", sade hon, "det är tid att tända sabbatslampan". Men min farfar svarade intet. Med bedröfvelse och smärta målad i sitt ansigte gick han med långa steg fram och åter i rummet. "Kära Josef", sade åter hans hustru, "stjernorna äro redan tända af vår Herre, och vår sabbatslampe lysar icke". Utan att svara tog min farfar

hatt och käpp och skyndade ut. Om en stund återkom han med glödljeltårar i ögonen. "Nu, kära liebecka", sade han, "är jag färdig". Han bad derpå sin bön och tände sabbatslampan. Derefter omtalade han, att han på morgonen råkat i tvist med sin broder, och tillade: "Jag kunde icke bedja eller fända sabbatslampan, förrän jag blifvit försonad med min broder Josef". "Men hur kunde du så snart träffa honom?" frågade farfar. "Jo", svarade han, "Isak hade känt sig lika orolig som jag. Han kunde icke börja sabbaten utan att först hafva blifvit försonad med mig. Vi möttes således på gatan, han på väg till mig och jag på väg till honom. Och således föll vi i hvarandras armar och gråto."

Ett heligt lif har en röst, som talar, när tungan är stum, och det är antingen en beständig dragningskraft till det goda eller också en beständig tillrättvisning. Har du, käre läsare, något uppdrag med någon, så "gå och gör sammaledes".

(Ljus i Hemmet.)

ALKOHOL OCH DESS VERK- NINGAR.

Efter engelskan.

Alkohol i hvad form det än förekommer såsom i öl, vin eller sprit, är en kemisk lösning helt och hållet fri från närande beståndsdelar. Den tillhör en stor kemikalisk familj af likartade beståndsdelar och har endast genom en tillfällighet kommit att brukas bland de ting, som vi benämna födoämnen.

När kemisten allra först framkallade detta ämne i sin rena form, kunde de aldrig drömma om att begagna det som dryck. De funno ut, att det har en högst särskild förmåga att upplösa ting som vatten icke angriper, såsom olja, hartz, kåda och salva. Det kan också fördela färgerna för artisterna och bevara frukt och kött från föruttelse.

Detta märkvärdiga ämne sprit vardt snart genom alkemisterna satt på andra prof. De fingo det infallet en dag att någon medicin skulle kunna finnas, som vore i stånd att tillförsäkra ständigt hellsa åt hvar och en och hindra all sjukdom och död. I alkoholen hoppades de hafva upptäckt det länge sökte fluidum och gifvo det så ett latinskt namn, hvilket betyder "lifvets vatten". Hade de känt dess förskräckliga verkan på människosystemet, skulle de hafva kallat det dödens vatten, ty det har förorsakat döden åt millioner af våra medmenniskor.

Alkohol verkar direkt på människans kropp och genom kroppen på förståndet. Dess verkan är likartad med många andra kemiska och medicinska beståndsdelar. Det åstadkommer en särskild och noga bestämd ra' af symptom, hvilka löpa en beständ kurs och leda till ett jemligt resultat. Denna kurs

går från ett första steg, genom ett andra och ett tredje. Det fjerde steget är känslolöshet och det femte är död. Som alkohol hvarken är föda eller dryck, kan den följaktligen hvarken understödja vår naturliga byggnad ej heller delar af densamma. Den kan icke hjälpa vatten att föra de särskilda slagen af födoämnen genom kanalerna till systemets särskilda delar eller utföra de obrukliga ämnena ur kroppen. Den kan icke släcka törsten, tvärtom, törst är en följd deraf. Den alstrar ingen värme till kroppen, dess naturliga verkan är att afågsna kroppsvärmen och släcka lifsfelden.

Hvarje förbrukning af starka drycker skadar helsen och förkortar lifvet. Drikandet af vin eller andra svagare drycker uppväcka och underhålla ett begär efter starkare. Män och kvinnor, som i det enskilda lifvet begagna dyligt, skola snart finna att de äro slafvar under den förskräckliga lasten. En nation med sådana män och kvinnor är dömd till undergång.

Dryckenskapen bryter ned ynglingen i hans själsstyrka, mannen i hans kraft och åldringen i hans svaghet. Den krossar en faders hjerta, plundrar den äldre modern, släcker naturliga känslor och och utplånar äkta kärlek. Den plånar ut sonlig tillgifvenhet, förstör föräldrars hopp och förer ned den beklagande åldringen med sorg i gravnen.

Den alstrar svaghet, icke styrka, sjukdom, icke hellsa, död, icke lif. Den gör hustrur till enkor, barn faderlösa, fäderna till onda ondar och allesammans till fattighjon och tiggare.

Den föder reumatism, närer gikt, vilkomnar hopp och inbjuder cholera, importerar pest och omfamnar lung-sot.

Den öfvertäcker landet med lätta, elände och brott. Den fyller fångelserna, nödvändiggör fattighus och kräfrver uppfordrad af friståder.

Den aflar tvist, underhåller gräl och älskar liderlighet. Den öfverlastar bikt-tolarne och fulkomnar offren för galgen.

Den är spelarnes lifsblood, tjuvarnes element, strårfövarnes stöta och mordbrännarnes midnatliga sport. Den håller med lögnaren, respekterar tjuven och hyser aktning för lärlaren. Den ohelgar förbindelser, vördar bedrägeri och ärar skam. Den förtalar vänskap, hatar kärlek, lannar dygd och belju'er o-kuld.

Den loekar fadern att slagta sin egen afkomma, hjälper mannen att mörda sin hustru och lärar barnet att hänle åt fader- och molermördarens yxa. Den bränner upp män, förstör kvinnor, hatar lif, förbannar Gud och föraktar himmelen.

Den besticker vittnen, ammar menedare, befäskar valurnan och nedstänker domarens mantel. Den förringar borgaren, förnedrar lagstiftaren, vanärrar statsmannen och afväpnar fosterlandsvännen.

Den bringar skam, icke ära, farror, icke trygghet, icke hopp; och med ett fiendes bitterhet kan du lugnt äse hans fusansfulla ödeläggelse.

Ottillfredsställd med sin förstöring, förgiftar den lycksaligheten, dödar friden, ruinerar moralen, bränner förtroendet och dräper ryktet. Den torkar ut nationalkänsla, förderfvar världen och skrattar åt dess ruiner.

Må Gud snart hjälpa vårt folk ifrån detta förfärliga onda! Säden är mycken, men arbetarne få.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Äfven härstädes pågår nu agitation för och emot spår-vagnstrafiken om söndagarne. Någon söndagstrafik har ej varit här förut.

Canadas nya General Guvernör Lord Aberdeen, afser den 7 september med sin familj och svit till Quebec, med Allan liniens ångbåt Sardinian från Liverpool.

CALGARY. Staden har anslagit \$10,000 till dervarande sjukhus.

EDMONTON. Biskop Young, som nyligen besökt engelska kyrkans missionsstationer i Athabasca, meddelar från Hudson Bay fästningen Fort Vermillion följande:

Den är belägen på latitud 58½, vid Peace floden, omkring 300 mil längre i norr än Edmonton. Här har åkerbruk flere år med framgång bedrifvits och korn, potatis samt andra grönsaker, och ibland äfven hvete, odlas. Många farmare har här slagit sig ned samt drifva farming och boskapskötsel. De hafva och en mjöl- och sågvarn i sitt settlement. Jagt är naturligtvis en af de förnämsta inkomstkällorna. Utan tvifvel är detta den nordligaste plats i Amerika, hvarest åkerbruk idkas.

WINNIPEG. En af stadens renhållningsmän, Alex. Moore, föll i måndags förra veckan, från sin arbetsvagn under det hästarne skenade, hvarvid han skadade sig mycket illa och afbröt ryggraden. Han fördes genast till St Boniface hospital, hvarest läkarna förklarade, att han skulle kunna lefva endast en kortare tid och aldrig mera bli i stånd att åter kunna räta ut sin rygg.

Nio eldsvådor eller tillbud dertill inträffade under juli månad.

Borgmästaren har förklarad torsdagen den 24 augusti för helgdag.

Canada Pacific sålde 15,000 acres af sitt jernvägsländan förliden månad. Sedan 1 januari har sålts 80,000 acres.

Hos stadsläkaren anmäldes 2 sjukdomsfall af skarlakansfeber, 5 af mässling och 1 af difteri under sistlidne månad.

149 mål handhades under förliden månad vid stadens polis-kammare, hvaraf 33 utgjorde fyl-lerimal och 20 lösdrifveri.

Hveteskörden är nu allmän i Manitoba. Redan 2 aug. började farmarne vid Griswold att skära sitt hvete.

Spanmåls inspektören rapporterar att under året till 31 juli har han inspekterat 11,127 jernvägsvagnar lastade med 7,228,650 bushels hvete. 72½ proc. utgjordes af bästa slag, frostskadadt 8½ proc.

Till Winnipegs registrationskontor anmäldes under juli månad 124 födda, 30 giftermål och 42 dödsfall. Under första halfåret 1893 anmäldes i Winnipeg 486 födda, 161 giftermål ingåna samt 286 dödsfall.

Förrymde bankdirektör R. T. Rokeby, som nu lär uppehålla sig i Chicago, säges återkomma till rätttegången i höst för att fullkomligt frigöra sig från alla mot honom gjorda beskyllningar.

Till lordbiskop af Moosonee i Engelska episkopalkyrkan invigdes i söndags i Holy Trinity kyrkan, Doktor J. A. Newnham, som nyligen utnämndes till nämnda befattning af erkebiskopen i Canterbury, England.

Winnipegs bagare hafva alla satt ett bestämt pris på sitt bröd. Alla ha ingått härpå, utom norske bagaren Jacob Bye, 961 Main str., som säljer 18 "loaves" för \$1.00. De andra bagarne göra nu sitt bästa med att "boycotta" honom.

Värdet af fisket i Manitoba och Nord vestern för förra året, uppgår till \$1,088,254. Antalet män sysselsatta med fiskeöfver hela Canada utgör 63,678. Ett kapital af öfver 7 millioner dollars är nedlagdt i fiskredskap. Antalet fiskerifartyg är 988 samt båtar 30,513.

Canadas premierminister Sir John T. Ompson och marinminister C. H. Tupper, återkomma om en vecka från Paris, der, skiljedomstolen angående fisket i Berings haf haft sitt sammanträde. Bland utnämningar, som väntas omedelbart efter Premier ministerns hemkomst, äro guvernörs befattningarna i Manitoba och Nord vestern. Bland kandidaterna till Manitobas guvernörs stol nämnes mycket fördelaktigt f. d. riksdagsmannen W. B. Searth.

Vid McDougall kyrkans "picnic" i tisdags öfverlemnades till dess nitiska arbetare i missionen, Herr J. L. Lister, en adress med anledning af hans förestående afresa från staden. Särskildt nämdes om det intresse Herr Lister visat utländska missionen och hvartill han, isynnerhet, genom sin vidsträckt språkkunskap, varit så lämplig. Adressen åtföljdes af en bok med inskriften i gyllene bokstäver: "J. L. Lister from McDougall mission". Äfven Skandinaverna komma att sakna Herr Lister, som icke blott i Winnipeg lärt sig "ärans och hjeltarnes språk" utan också tagit ett lifligt intresse i Skandinaviska missionen, nykterhetsföreningen, söndagskolan o. s. v.

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**
(SCANDINAVIAN CANADIAN).

Utgifves hvarje Fredag i Winnipeg
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska
veckotidningen i hela Canada.

Prenumerationsafgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:

Ett år (postporto inberäknadt)	\$1.50
Half år do.	0.75
Tre månader do.	0.40
Lösnummer	5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Half år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-
das till
EMANUEL OHLÉN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL OHLÉN, ansvarig,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Flera af vännerna hafva ännu ej
insändt sin prenumerationsafgift
och vi voro därför tacksamma för
att snart emotse "cash."

Danske landsmännen i Ottawa
hade nyligen en utfärd i det gröna
och hvarvid det, enligt "Danne-
brog" för den 21 juli, gick helt fest-
ligt till. En af talarna yttrade, bland
annat, följande märkliga ord:
"låt oss sluta oss till engelska kyrk-
samfund (starka hör), vi vilja
icke hafva någon Skandinavisk
kyrka i Ottawa (allmänt jubel), det
är vår simpla pligt att understötja
canadiska institutioner och på så-
dant sätt blifva vi i sanning ett
broderfolk".

Den saken har så många gånger
pröfvats i Förenta Staterna och
alltid med samma resultat, nämligen
förlost af nationalitet. Det är
nog fara värdt ändå att Skandina-
verna i Canada skola bortlägga sin
nationalitet och spärlost försvinna
i den stora massan, istället för att
påskynda ett sådant steg, genom
att frändraga det uppväxande slägt-
et och sig själva all Skandinavisk
undervisning, om de vända sig till
de engelska kyrkorna och söndags-
skolorna.

Då i Canada icke finnes någon
stats-kyrka, kan man ju ej säga,
"att det är en pligt att understötja
canadiska institutioner" genom att
besöka eller sluta sig till en engelsk
kyrka. Och huru Skandinaverna,
genom att sluta sig till engelska
kyrkosamfund, "skulle blifva ett
broderfolk", är mer än svårt att
förstå. Nej, må alla Skandinaver,
som ifrå för att bibehålla sin nation-
alitet och sjelfständighet, bidraga
hvar och en i sin mån till Skandi-
naviska institutioners vidmakthåll-
ande och Skandinaviska nationen
i Canada skall snart veta intaga
platsen, som dem tillkommer.

Arbetsförhållandena i Amerika
börja blifva allt mera dåliga. I
Colorado, Nebraska samt flera af
vestra Staterna, för att icke tala
om de stora städerna, gå redan tu-
sental sysslolösa och förhållandena
synas icke blifva bättre. Tyvärr
måste det, då verldstullningen i
Chicago är slut, blifva än värre i
staden Chicago med omnejd. I
Manitoba och Nord Vestern har
hittills varit godt om jernvägs- och
färrmarbete, men detta är också allt.
Under skördetiden finnes ju alltid
arbete för ett större antal män, men

då detta är slut är, som vanligt, för
vintern föga annat att erhålla, än
att gå till skogarne och genom trä-
gen tics- eller ved huggning skaffa
sig knappast mer, än hvad som åt-
går till kroppens uppehälle. Vi
vilja därför i tid åtvärna lands-
männen, dels att ej sluta med det
arbete Ni nu lå, äfven om betal-
ningen f. n. är liten, ty arbetsbrist
råder på de flesta ställen i Amerika
och komma att försämrans, ej för-
bättras under vintern, dels undvika
alla större städer och platser, ty i
regeln gå der proportionsvis mer
sysslolösa folk än i småstäderna och
på landet och på mindre platser är
arbete lättare att få. Personer, som
änna emigrera för arbetsförtjenst
skull, tillrådas att först göra sig
noggrant underrättade om arbets-
förhållandena dit de ännu gå, innan
de kasta ut sin sista skärf på bil-
jett och riskera att framkomma till
destinationsorten penninglös, utan
vänner och kända — utan ar-
bete.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och balt för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Insändare
måste dock ovilkorligen delgiva red.
namn och adress fullständigt, men kan
bifoga "märke" att sätta under med-
delandet.)

WETASKIWIN JULI 1893.

Herr John Forslund
Winnipeg

H. H.

Eldert bref har kommit mig till-
banda och till svar derpå vill jag
här meddela några rader för att
låta eder veta, att vi ej somnat eller
givit in.

Jag och hela den Svenska befolk-
ningen äro vid god halsa och synas
rent af vara förtjuste öfver landets
skönhet och som utsigterna i år äro
de bästa för en utmärkt gröda, är
det så mycket mer öfverraskande
för den stora massa af nybyggare,
som anländt hit i år med ringa
hopp att finna något af värde, men
som nu funnit den rikaste verklig-
het, efter hvad de allmänt förklarar.
Jag för min del tror, att det i en
snar framtid skall blifva välkändt,
att Alberta är ett af de bästa di-
strikter för "Mixed farming" på den
Nord Amerikanska kontinenten.

Wetaskiwin går fortfarande fram-
åt och är nu ett ordnat affärscentrum.
Emigrationen från vestra
staterna är rätt betydlig. Jag för
min del misstycer, att Svenskarna
äro så senfärdiga att se upp för
sina intressen. Ett sådant tillfälle
att försäkra sig en god framtid fås
ej mer i Amerika och detta kom-
mer ej att vara länge att döma af
de dimensioner, som settlingen nu
antagit. Jag har under loppet af
denna vinter och sommar haft be-
ständiga förfrågningar från alla
håll, så att jag tror att jag ej öfver-
drifver, om jag säger, att jag be-
svarat något öfver hundra bref.
En Mr Hallberg, som jag brevex-
lat med hela vintern, besökte nylig-
gen denna plats och Edmonton.
Han talade om att bringa ett 60-tal
settlingar från Washington och Min-
nesota till Birch Lake för att der
bosätta sig. Här har för öfrigt
varit godt om arbete för dem, som
velat gått ut på jernvägen denna
sommar.

Jag har möbelhandel i mitt hus,
som jag byggt, sedan Ni var här
sist. Dessutom har jag alltid öf-
verflöd på arbete af byggnads- och
andra beställningar.
Högskolningsfullt
C. H. OLIN.

NÅGRA AFSKEDSORD.

Då jag nu står färdig att lemna
denna land för att fara hem igen,
vill jag härmed sända våra vänner
en hälsning och ett hjertligt tack
för all visad vänlighet och delta-

gande under mitt besök hos Eder.
Det var skönt att träffa Eder, som
jag förr gått ut och in med, och er-
inra oss om Guds trofasthet och
välgerningar under den tid vi varit
skiljda. Jag har ju äfven fått göra
bekantskap med många nya vän-
ner, som städe komma att förtlefa
i vårt minne. Särskildt tacksam
känner jag mig till Eder, som upp-
muntrat mig i arbetet för de arma
sjömännen. Jag reser i morgon mot
Kristiania för att åter upplaga ar-
betet der, som oakadt min bort-
varo förtgått oafbrutet. Vi hafva
många svårigheter att kämpa mot.
Sjömanshuset är omgifvet af kro-
gar och usla nästen, hvars egare
söka fånga sjömännen samt skada
oss på allt sätt. Dock är det godt
att veta att Gud är med oss, och
jag hoppas att I, som lofvat bedja
för denna mission samt äfven hjäl-
pa oss uti att samla medel för egen
byggnad, icke dragen Eder tillbaka.
Vi skola då inom kort hafva en
byggnad, som tillfredsställer behof-
ven. Kassörens adress är nu som
förr: Prof. F. Rysberg, 81 Ashland
Boulevard, Chicago. Äfven vill
jag nämna, att de, som samlat det
kort fullt, som I redan hafven, er-
hålla såsom minne en stor taffla af
det nya hemmet, då det blir färdigt.
Hvad som bör göras denna
tafva dyrbar för Eder är, att I haf-
ven varit med att uppbygga denna
"fyrbåk", som skall lemna hem och
skydd åt många viderbiten och
nödliedande sjöman, och säkert är,
att många här skall lära känna
frälsaren, och dessa skola sedan i
sin mån sprida evangelii vällukt åt
andra, som fara på havet, och vara
till välsignelse i främmande ham-
nar, ty en sjöman kan vara till
stor välsignelse, om han är troende,
men till stor skada på missionsfäl-
tet, då han är gudlös. Jag minnes
hvad en sjömansmissionär från In-
dien berättade för mig att han en
dag i Kalkutta hörde en del hindu-
er förblanna Gud på de skandina-
viska språken. Han säger då åt
dem, att de icke borde hida de
kristnas Gud. De sade då, att de
hade lärt sig att svärja ombord å
de skandinaviska skutorna der de
arbetade, samt frågade, om det var
värdt för dem att svärja in för de
hvite sjömännen. Missionären kunde
naturligtvis icke säga något här-
om. "Men till Eder i Skandinavien
säger jag," anmärkte missionären
i Kristiania, "gifven Eldert sjofolk
evangelium och låt slipper Guds
ord att smädas bland hedningarne".
Vårt arbete i sjömanshemmet går
ut på att lära sjömännen att älska
Herren, men för att kunna utföra
detta arbete behöfva vi Eldert del-
tagande och hjälp.

Öfver en fjerdedel af alla sjö-
män, som besöka vårt hem äro svens-
kar, hvarför det också borde vara
svenskarnes skyldighet att deltaga
i arbetet, som de ju också hafva
gjort. Vi hafva dessutom sjöman
från alla delar af verlden, som äro
lika deruti, att de alla behöfva
hjälp. Insamlingen under detta
mitt besök här i landet har ut-
gått till cirka \$800. Detta kommer
framdeles att i detalj redovisas
af vår kassör.

Herren löne hvarje gifvare. "Den
som vårdar sig om den fattige, ho-
nom skall Herren hjälpa på olyck-
kans dag." Till denna tidning
framläres äfven vårt tack för vis-
ad tjänstaktighet. Vänligen
M. ROSENDAHL.
New York den 5 aug. 1893.

Om koleran meddelas i en
skrifvelse till en fransk factid-
skrift, att sjukdomen på tio män-
der i Persien borttryckt 100,000 per-
soner, hvilket efter landets folk-
mängd utgör ett dödsfall på hvar
25:te invånare. I Ryssland utbre-
der sig koleran förnämligast i mel-
derst och södra delarne af landet
från Podolien till Ural. Värst hem-
sökt är Podolien.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af att

1890 vore besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " 1,349,781 " " " 961,864 "

Tillökning . 266,987 acres Tillökning 170,806 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Håstar, horn-
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGS-LAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖDLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvillkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provinc. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finner all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
kvämligheter, som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg - Amerikanska Paket - Aktiebolagets Canadiska Linie.

TILL BILJETTÖPARE.

BILJETTÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som själva gjort resan en eller flera gånger. De be-
höfva därför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie
erbjuder dessa fördelar i en hittills öfverträfad grad.
HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-
re och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå,
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel-
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äro öka-
nda i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio-
nerna, och efter att hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset,
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm... Just Brown, Skeppshorn 44
Malmö... Östergatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg... Silkgatan 40, Mart. Anderson
Bergen... Caspar Dreyer
Christiania... M. R. Raffel
Christiansand... J. C. Svendsen
Stavanger... Ingvald M. Bowitz
Aalborg... N. C. Christensen
Köpenhamn... Nyhavn 39, Vinsens Riber
Helsingfors... N. C. Christensen

för alla öfriga upplysningar hänvände man sig till
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.
ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

Beaver Linien's Ångare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,800 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,800 tons.

Linien's Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-
treal, hvarifrån passagerarne befordras med de olika jernvägarne till
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till
Westra Staterna. Ångarne äro byggda synnerligen starkt och med
vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad
lemnas för äckers passagerarne samt serveras riklig och hetsosar föda.
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me-
dicin fritt till emigranter.

Passagerarne landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt-
tas utaf dem.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jern-
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne
ätfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skilling
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf
tillryggsläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiss, Arendal. Fr. W. Clausen
Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C.
F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar-
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent,
Winnipeg.

H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER,
Montreal, Canada.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Saltjobann är besigtigad och trafiken öppnad för allmänheten.

Gardesregementerna företaga i dessa dagar stora öfningar i hufvudstadens närhet.

Till svensk-norsk general-konsul i Köpenhamn har k. mt förordnad kommerserådet Ceder-schiöld.

Från Sverige har till de nödlidande i Vaerdalen insamlats inalles 14,242 kr. 75 öre.

Tulluppbörden i riket. Totaluppbörden år 1893 till och med juni månad uppgår till 16,426,160 kr. 31 öre tullmedel och 699,707 kr. 26 öre båkmedel.

En vild jagt. En afton kom en mindre fogel, följad af en falk, inflygande genom ett öppet fönster vid lägenheten Marielund utanför Skanstull. Jagten fortsattes inne i rummet och på vinden, der falcken fick med lifvet pligta för sin rof-lystnad, och den lilla fogeln för-sattes i frihet.

Det fattiga Sverige. Enligt det nyss utkomna fjerde häftet af Försäkrings föreningsens tidsskrift för 1893 utgjorde sammanlagda värdet af Sveriges vid slutet af år 1891 brandförsäkrade egendom nära 5,397 millioner kr. Lägger man till dessa siffror värdet af Sveriges jordbruksfastigheter och grufvor, af dess jernvägar och icke försäkringsbara tillgångar, så finner man att det fattiga Sverige dock icke är så alldeles värdelöst.

Liförsäkringsförening ständ. En egendomlig stämning ingafs en dag till rådhusrättens fjerde af- delning. En handlande F. W. Sund- berg och dennes hustru ha nämli- gon stämt styrelsen för Sveriges allmänna kristna liförsäkringsfö- rening, emedan styrelsen ur nämnda förening uteslutet känderna af det skäl, att dessa inför styrelsen för- klarat, att de ej bestämt kunde säga, att de voro Guds barn eller egde lifvet i Guds sons tro. Sty- relsen söder sig dervid på fören- ingens stadgar, hvilka dock ej alla lära tala om något sådant. Kän- derna yrka på styrelsens medlem- mar ansvar å egenmäktigt forfa- rande och ersättning för de inbe- talningar, de i flere år gjort till fö- reningen och som de nu genom ute- slutningen gå förlustiga.

ASKERSUND. Nio dygn utan vat- ten och föda. En hemmansbrukare från trakten af St. Bergshult, hvil- ken utsläppt sina får på skogsbetet, saknade nyligen ett af sina lam. Men för en tid sedan återfanns det händelsevis af några personer ute i skogen. Lamungen hade fastnat under en kolstock, och här hade han tillbragt nio dygn utan vatten och föda, men det oaktadt vid lif.

FALKENBERG. Räfvar i stället för potatis. Icke litet öfverraskad blef hemmanssegaren G. Pettersson i Nag- larp, Kinneved, då han för några dagar sedan öppnade en potatisgraf och i stället för den under vintern bortfrusna potatisen i grafven fann sex halfvuxna räfvingar.

LIDSKÖPING. Lidköping—Häkan- torps jernväg intjänade under sist- lidne maj månad kronor 3,805:18. Sammas månad förra året kronor 3,757:35.

LULEÅ. Nöden i Norrland. Om foderbristen i de öfre norrländska bygderna skriver en person, som färdades från Gellivara till Karesu- andö, bland annat följande, som återgifves af Norrbottens-Kuriren: Stor foderbrist var rådande och både hästar och nötkreatur voro magra och eländiga, synnerligast inom Gellivarasöken, der hästarna gingo ute och födde sig sjelfva. Det var ohjyggligt att se, huru de sågo

nt, de nästan raglade der de gingo. Äfven såg jag nötkreatur på flera ställen så utsvultna och utnagrade, att jag aldrig kunnat tänka mig något sådant, om jag ej sett det med egna ögon. Vårst var det i Moskajärvi och Soutojärvi, der jag var inne i hvarenda ladugård. Jag försökte på flera ställen få upp kor som lågo, men de kunde ej stiga upp utan hjälp. Inom dessa byar fans ej så mycket som ett enda lass hö tillsammans, och ganska litet hade de fått af nödhjulsfordret, sade de. På ett och annat ställe fans litet kraftfoder, som jag lärde inbyggarna begagna på bästa sätt. De sade sig icke känna nyttan af detta foderämne. Som nödfoder åt korna användes hufvudsakligen laf och björnmossa, sammankodad med hästgödsel, och på ett och annat ställe till och med människoträck.

Inom Juckasjärvi socken var det ojämförligt bättre på alla områden, både för människor och kreatur.

SUNDSVALL. Förment mesallians. I dagarna försiggår ett chefsombyte vid ett af Ångermanlänsväns såg- verk. Den hittillsvarande dispo- nenten, som till sågverkets egare, aflyttar, emedan misstämning upp- stått emellan honom och hans fa- milj med anledning af hans gifte- mål med en folkets dotter, en tje- narinna, hvilken den ursprungliga allmogefamiljen ansett för ringa åt sonen till en f. d. bonde, som genom lyckade spekulationer blifvit pa- tron.

Bredvid detta uppkomlingarnes betraktelsesätt står sonens beslut att ej gifva vika för krassa förlo- mar såsom ett vackert prof på man- lig sjelfständighet och rätt uppfat- ning af människovärdet.

En större eldsvåda rasade under ett par timmar efter middagen den 6 juli i Sunsvall på S. öns- mon. Ett tjugotal gårdar blefvo lägrornas of. Mycket var ofersäk- radt. Omkring 200 personer äro hursvilla. Elden lördade i handlan- den Lindhs gård.

SÖDERHAMN. R-gulier ångbåts- förbindelse mellan Söderhamn och Finland har nu kommit till stånd.

ÖSTERSUND. En liten karl. En 23 årig yngling, mätande endast 1 meter i längd och vägande endast 23 kg, vistas f. n. vid Frösö läger. Han heter Carl Nilson och är född Loekne socken och har två somrar förut vistats på lägerplatsen.

NORGE.

Stortingets kommité lär komma att hemställa om beviljande af an- slaget till konsulatvisendet för nu ingångna budgetår med förbehåll att norska regeringen genast går i författning om uppsägandet af den konsulara gemenskapen med Sve- rige. Denna hemställan väcker lif- ligt uppscende.

En opinionsyttring för unio- nen förekom vid den fest, som Kris- tiania kommun gaf på Frogne sä- tern för deltagarne i tredje nordi- ska sjöfartsmötet. Ordföranden i Krisiania kommunal-tyrelse stats- rådet Rygh höll högtidstalet. Han uttalade deri den säkra förvisnin- gen om att unionen aldrig skulle bresta. De sa orl helsades af de till flera hundratal uppgående del- tagarne i festen med 4-4 mest de- monstrativa liffall och jubel.

Jernbane kommissionen har nu afgifvit sitt betänkande. För Bergen banan förefinnes ett slags majoritet, i det att 9 rösta för att banan beslutas i år; 6 rösta principiellt för Hallingdalslinien; 3 acceptera denna bana subsidiärt, dock skall banan ej föras öfver Ringerike utan stanna vid Kvæde- ren. För Nordbanan rösta 14 mot 1, för Snaasenbanan 10 mot 5, för Arendal—Aamlidbanan 13 mot 2

och för Egersund—Flekkefjord rö- sta 4. Några medlemmar rösta för banan Skalleborg—Gronen. Mot Elisen—Elverum rösta nio och för dansamma sex.

DANMARK.

Danmarks Chicago har man kallat den raske uppbomstrande staden Esbjerg på Jutland.

Herman Bang, den bekante danske skriftställaren, som f. n. slagit sig ned i Versailles, kommer framåt hösten att anträda en resa till orienten. Han blef för ett par veckor sedan under student orolig- heterna i Paris ganska svårt skadad.

FINLAND.

Postförbindelsen mellan Finland och Sverige. För upprätthållande af postförbindelsen mellan Hangö och Stockholm med "Express" har kapten C. Korsman beviljats ett årligt statsanslag af 50,000 finska mark under 7 års tid.

Finska trupperna. En sär- skild kommission kommer att i Pe- tersburg sammanträffa under ord- förandeskap af generalöjtnanten Welitscho för att granska ett för- slag till reorganisation af styrelsen för de finska trupperna och om änd- ringar i 1878 års värnpliktslag. Finlands representanter i denna på två afdelningar arbetande kom- mission blifva generalmajor Schau- man och öfverste v. Willebrand.

NORTHERN PACIFIC R. R.

The popular route to St. Paul, Minne- apolis, and all points in the United States and Canada, also to the Kootenay Gold mine districts.

Pullman Palace vestibuled Sleeping Cars and Dining Cars on Express Trains daily to Toronto, Montreal and all points in Eastern Canada, via St. Paul and Chicago.

An opportunity pass to through the celebrated St. Clair Tunnel. Baggage is checked through in bond, and there is no customs examination.

Table with columns: North Bound, South Bound, Stations, and times. Includes stations like Winnipeg, Morris, Emerson, Pembina, Grand Forks, and Winnipeg Junct.

MORRIS-BRANDON BRANCH. Table with columns: East Bound, West Bound, Stations, and times. Includes stations like Winnipeg, Morris, Belmont, Grand Forks, and Brandon.

PORTAGE LA PRAIRIE BRANCH. Table with columns: East Bound, West Bound, Stations, and times. Includes stations like Winnipeg, Portage la Prairie, and Brandon.

STOR PRISNEDSATNING. Canada - Pacific - Jernvägens - Gond säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 3de meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILJETT LAND, HYREST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta.

L. A. Hamilton, Land Comm. Skandinaviska bref bevaras på samma sätt.

C. H. Robinson rekommenderar sig hos den Skandina- viska allmänheten med ett första klassens - HYRKUSKVERK - 22 och 24 Jemina st. - WINNIPEG. Telefonförbindelse.

C. A. BASKERVILLE 650 MAIN STREET - - WINNIPEG Jernhandel i parti och minut. Alla slags spisar, skjutvapen, farmred- skap o. s. v. till lägsta priser.

J. C. GORDON, APOTHEKARE. 718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation. Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer beteck- nade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territori- erna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränsle-lotter åt ny- byggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af o- gift manlig person, fyrd 18 år.

INSKRIFNINGEN kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, el- ler, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär Winnipeg befullmäktiga någon per- son, att i hans namn förrätta in- skrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erläg- ges ytterligare en afgift af 10 dol- lars för inspektionens och kancele- ringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA kunna, enligt nu gällande home- steadlag, fullgöras på trenne sätt och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvil- ket af följande nedanstående vilko- han önskar odla sin farm:

- 1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet. 2. Bosättning under 2 år och 6 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads kvart sek- tion nen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastbref 1 ett ändamålsenligt hus å landet Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifnin- gen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje. 3. Fem års systemet gifver ny- byggaren rätt, att under de två för- sta åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrif- ning genom att begynna odling af landet inom sex månader från in- skrifningsdatum) men plöja första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 10 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyg- garen måste efter två år från in- skrifnings-datum begynna perma- nent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de föl- jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst home- steadsinspektör. Sex månaders notis måste skrift- ligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybygg- arens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnats, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territo- rierna angående de land, som äro öppna för nybygging, och lemna der- varande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbekommit fastebref på sitt första homestead eller af Re- geringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1899.

Fullständiga underrettelser an- gående land-, timmer-, kol- och mi- nerallagarne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringa- landet inom Jernbanebältet i Bri- tish Columbia, erhållas efter an- sökan till Sekreteraren för Inrikes Departementet, Ottawa, Regerin- gens Land Commissionär, Winni- peg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Mani- toba och Nord West Territorierna. A. M. BUNNEN, Vice Inrikte Minister.

"Marriage Licenses." Giftmätstester utfärdas in- der regeringens sigill af EMANUEL ÖHLEN. 181 Rupert str. east, WINNIPEG.

